
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsblad
van het K on ink rijk  der N ederlanden

Jaargang 1994

487
B eslu it van  16 juni 1994, houdende  w ijz ig in g  
van  het In rich tingen - en ve rgu n n in ge n b e slu it  
m ilieubeheer (w ijz ig in g  b e vo e gd  ge z a g  voor  
enke le  defensie -in rich tingen )

Wij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer van 5 april 1994, nr. MJZ05494020, Centrale 
Directie Juridische Zaken, afdeling Wetgeving;

Gelet op de artikelen 1.1, derde lid, en 21.8 van de Wet milieubeheer; 
De Raad van State gehoord (advies van 11 mei 1994, no.W08.94.0207); 
Gezien het nader rapport van Onze Minister van Volkshuisvesting, 

Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer van 8 juni 1994, nr. MJZ08694040, 
Centrale Directie Juridische Zaken, afdeling Wetgeving;

Hebben goedgevonden en verstaan:

ARTIKEL I

Het Inrichtingen- en vergunningenbesluit milieubeheer1 wordt gewijzigd 
als volgt.

A

In bijlage I, categorie 3, wordt onderdeel 4 vervangen door:
3.4. Indien sprake is van gelijktijdig opslaan van zwart en rookzwak 

buskruit, als bedoeld in onderdeel 3.2, onder b en c, dient voor de 
berekening van de hoeveelheden die dan ten hoogste mogen worden 
opgeslagen de hoeveelheid zwart buskruit, vermenigvuldigd met twee, te 
worden opgeteld bij de hoeveelheid rookzwak buskruit; de zo berekende 
hoeveelheid mag de hoeveelheid van 3 kg niet te boven gaan, met dien 
verstande dat de hoeveelheid zwart buskruit de hoeveelheid van 1 kg niet 
te boven gaat.

B

In Bijlage II wordt na categorie 8 ingevoegd:

Staatsblad 1994 487 1



 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

1 Stb. 1993, 50, laatstelijk gewijzigd bij besluit 
van 14 december 1993, Stb. 675

Het advies van de Raad van State wordt niet 
openbaar gemaakt op grond van het bepaalde 
in artikel 25a, vijfde lid jo. vierde lid, onder b, 
van de Wet op de Raad van State

417250F
ISSN 0920 - 2064
Sdu Uitgeverij Plantijnstraat
's-Gravenhage 1994

Categorie 8a

Inrichtingen voor het vervaardigen, onderhouden, repareren of opslaan 
van materieel of materialen ten behoeve van de Nederlandse of een 
bondgenootschappelijke krijgsmacht, die van essentieel belang zijn voor 
de logistieke ondersteuning van de Nederlandse of een bondgenoot
schappelijke krijgsmacht.

ARTIKEL II

1. Dit besluit treedt in werking met ingang van een maand na de dag 
waarop het in het Staatsblad is geplaatst.

2. Indien de aanvraag tot het geven van een beschikking is ingediend of 
het voornemen tot het geven van een beschikking krachtens wettelijk 
voorschrift aan degene tot wie de beschikking zal zijn gericht, is bekend 
gemaakt voor het moment waarop dit besluit in werking treedt, blijft het 
tot dat tijdstip met betrekking tot zodanige beschikkingen geldende recht 
van toepassing tot het tijdstip waarop de beschikking onherroepelijk is 
geworden.

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van 
toelichting in het Staatsblad zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 16 juni 1994
Beatrix

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer,
J. G. M. Alders

Uitgegeven de vijfde juli 1994

De Minister van Justitie, 
A. Kosto

Staatsblad 1994 487



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

NNOOTTAA  VAVANN  TTOOEELLIICCHHTTIINNGG

Artikel I 

A

Gebleken is dat de formulering van onderdeel 3.4 van bijlage I van het 
Inrichtingen- en vergunningenbesluit milieubeheer (Ivb) inhoudelijk niet 
consistent is en daarmee niet uitvoerbaar. De vervanging van dat 
onderdeel door de voorgestelde tekst herstelt die onvolkomenheid. Die 
verbetering brengt overigens geen wijziging aan in de opzet van de 
regeling.

B

Op grond van artikel 8.2, tweede lid, van de Wet milieubeheer zijn bij 
het Ivb, door middel van plaatsing op bijlage II bij dat besluit, categorieën 
van defensie-inrichtingen aangewezen waarvoor de Minister van 
Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer het bevoegd 
gezag is met het oog op het algemeen belang. Na de inwerkingtreding 
van het Ivb is gebleken dat zeven inrichtingen voor het vervaardigen, 
onderhouden, repareren of opslaan van materieel of materialen ten 
behoeve van de Nederlandse of een bondgenootschappelijke krijgsmacht 
niet kunnen worden gebracht onder een der acht categorieën, die thans in 
bijlage II van het Ivb zijn opgenomen. Deze inrichtingen zijn evenwel van 
essentieel belang voor de logistieke ondersteuning van de Nederlandse 
en de bondgenootschappelijke krijgsmacht. Om redenen van algemeen 
belang is het gewenst dat de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer voor die inrichtingen het bevoegd gezag is.

Voor vier van deze inrichtingen is onder vigeur van de Hinderwet om 
redenen van algemeen belang een vergunning door de Kroon verleend. 
Het betreft de Tankwerkplaats Leusden, de Hersteleenheid Dongen, het 
Marine Elektronisch en Optisch Bedrijf Oegstgeest en het Depot Technisch 
en Intendance Materieel Soest. Voor de Hersteleenheid te Utrecht, de 
Hersteleenheid te Nieuw Millingen en het Depot Elektronisch Luchtmacht 
Materieel te Rhenen waren tot dusver burgemeester en wethouders van 
de betrokken gemeenten het bevoegd gezag. Voor deze inrichtingen gaat 
die bevoegdheid over naar de Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke 
Ordening en Milieubeheer.

Artikel II, onderdeel 2

Dit onderdeel voorziet erin dat een procedure die in gang is gezet 
voordat de regeling die in de onderhavige voorstellen is neergelegd, in 
werking is getreden, wordt afgewikkeld volgens de bestaande regeling.

De Minister van Volkshuisvesting, Ruimtelijke Ordening en Milieubeheer, 
J. G. M. Alders

Staatsblad 1994 487 3


	stb-1994-487

